PAGE
2

                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24.09.2021

№ 438-па
О признании утратившим силу
постановление администрации
города  от 23.06.2021 № 274-па
«Об утверждении административного
регламента осуществления
муниципального контроля за рациональным

использованием и охраной недр при пользовании

недрами для целей разведки и добычи

общераспространенных полезных ископаемых,

а также строительства и эксплуатации

подземных сооружений местного и регионального

значения, на территории города Пыть-Яха»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также внесением изменений в статью 5 Закона РФ от 21.02.1992 № 2395-1 (ред. от 11.06.2021) «О недрах»:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города от 23.06.2021 г. № 274-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, на территории города Пыть-Яха».
2.   Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности
(А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
И.о.главы города Пыть-Яха

                                                 А.Ф.Золотухин
PAGE